[image: image1.jpg]

Проект
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ПОДПОРОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от_____ ____________ 2023 года                                                                     №______
г. Подпорожье

	О внесении изменений в постановление Администрации Подпорожского муниципального района от 07 декабря 2018 года № 2032 «Об утверждении муниципальной программы «Управление муниципальными финансами и муниципальным долгом муниципального образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Совета депутатов МО «Подпорожский муниципальный район» от 19 декабря 2022 года № 166 «О бюджете муниципального образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области» на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»,  постановлением Администрации МО «Подпорожский муниципальный район» от 09 декабря 2021 года № 1713 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ МО «Подпорожский муниципальный район», МО «Подпорожское городское поселение» и Методических указаний по разработке и реализации муниципальных программ МО «Подпорожский муниципальный район», МО «Подпорожское городское поселение»,  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации муниципального образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области» от 07 декабря 2018 года № 2032 «Об утверждении муниципальной программы «Управление муниципальными финансами и муниципальным долгом муниципального образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области» (далее – Постановление) следующие изменения:
1) В приложении к Постановлению (муниципальная программа «Управление муниципальными финансами и муниципальным долгом муниципального образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области» (далее – муниципальная программа)):

а) в паспорте муниципальной программы:

- раздел «Сроки реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«

	Сроки реализации муниципальной программы
	2022 – 2025 годы

                 »;

- раздел «Финансовое обеспечение муниципальной программы – всего, в том числе по годам реализации» изложить в следующей редакции:

«

	Финансовое обеспечение муниципальной программы – всего, в том числе по годам реализации
	Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 828062,0 тыс. рублей, в том числе:

2022 год – 209339,9 тыс. рублей;

2023 год – 244105,0 тыс. рублей;

2024 год – 182353,0 тыс. рублей;
2025 год – 192264,1 тыс. рублей.

                                                                                                                                   »;
б) приложения № 1 и № 2 к муниципальной программе изложить в редакции согласно приложениям № 1 и № 2 к настоящему постановлению;
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя Комитета финансов Администрации муниципального образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области» Акинфову Е.В.

Глава Администрации                                                                                    А.С. Кялин
Приложение 1

к постановлению Администрации МО

«Подпорожский муниципальный район»

от  ___ _____________ 2023 года № ___

СВЕДЕНИЯ

о показателях (индикаторах) муниципальной программы «Управление муниципальными финансами и муниципальным долгом муниципального образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области» и их значениях

	№ п/п
	Показатель (индикатор) (наименование)
	Ед. измерения
	Значения показателей (индикаторов)*
	Удельный вес подпрограммы (показателя)

	Базовый период (2020 год) **
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	1
	2
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Муниципальная программа «Управление муниципальными финансами и муниципальным долгом муниципального образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области»

	1
	Темп роста расчетной бюджетной обеспеченности по двум наименее обеспеченным муниципальным образованиям Подпорожского муниципального района (к уровню 2020 года)
	плановое значение

	%
	X

	101
	102
	103
	103
	0,2

	фактическое значение

	100

	2
	Доля  просроченной кредиторской задолженности в общей сумме расходов бюджетов поселений Подпорожского муниципального района
	плановое значение

	%
	X
	0
	0
	0
	0
	0,2

	фактическое значение

	0

	3
	Отношение объема муниципального долга к общему объему доходов бюджета муниципального образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области» без учета объема безвозмездных поступлений и поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений
	плановое значение

	%
	X
	0
	0
	0
	0
	0,2

	фактическое значение

	6,15

	4
	Отношение объема расходов на обслуживание муниципального долга к общему объему расходов бюджета муниципального образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области» за исключением объема расходов, которые осуществляются за счет субвенций, предоставляемых из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	плановое значение

	%
	X
	0
	0
	0
	0
	0,2

	фактическое значение

	0,02

	5
	Объем просроченной задолженности по долговым обязательствам муниципального образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области»
	плановое значение

	тыс. руб.
	X
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,2

	фактическое значение

	0,0

* При наличии денежной единицы измерения показателя (индикатора) указываются значения показателя (индикатора) в ценах соответствующих лет.

** Указывается значение показателя на последний отчетный период, по которому имеются данные по показателям. Плановое значение не указывается. При корректировке муниципальной программы указываются данные за год, предшествующий первому году реализации программы.

Приложение 2
к постановлению Администрации МО

«Подпорожский муниципальный район»

от ___ ____________ 2023 года № ___

ПЛАН

реализации муниципальной программы

«Управление муниципальными финансами и муниципальным долгом муниципального образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области»
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, структурного элемента муниципальной программы
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участник 1)
	Годы реализации
	Оценка расходов (тыс. руб., в ценах соответствующих лет)

	Всего
	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Местный бюджет
	Прочие источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Муниципальная программа «Управление муниципальными финансами и муниципальным долгом муниципального образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области»
	Комитет финансов Администрации МО «Подпорожский муниципальный район»
	2022
	209339,9
	0,0
	83772,5
	125567,4
	0,0

	2023
	244105,0
	0,0
	84371,0
	159734,0
	0,0

	2024
	182353,0
	0,0
	87417,9
	94935,1
	0,0

	2025
	192264,1
	0,0
	90110,9
	102153,2
	0,0

	Итого

	2022-2025
	828062,0
	0,0
	345672,3
	482389,7
	0,0

	Процессная часть

	Комплекс процессных мероприятий «Выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных образований Подпорожского муниципального района»
	Комитет финансов Администрации МО «Подпорожский муниципальный район»
	2022
	165239,9
	0,0
	83772,5
	81467,4
	0,0

	2023
	186105,0
	0,0
	84371,0
	101734,0
	0,0

	2024
	182353,0
	0,0
	87417,9
	94935,1
	0,0

	2025
	192264,1
	0,0
	90110,9
	102153,2
	0,0

	Итого

	2022-2025
	725962,0
	0,0
	345672,3
	380289,7
	0,0

	Комплекс процессных мероприятий «Предоставление дополнительной финансовой помощи бюджетам муниципальных образований Подпорожского муниципального района»
	Комитет финансов  Администрации МО «Подпорожский муниципальный район»,

Отдел по учету и отчетности Администрации МО «Подпорожский муниципальный район»
	2022
	44100,0
	0,0
	0,0
	44100,0
	0,0

	2023
	58000,0
	0,0
	0,0
	58000,0
	0,0

	2024
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2025
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого

	2022-2025
	102100,0
	0,0
	0,0
	102100,0
	0,0

	Комплекс процессных мероприятий «Управление муниципальным долгом муниципального образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области»
	Комитет финансов Администрации МО «Подпорожский муниципальный район»
	2022
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2023
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2024
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2025
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого

	2022-2025
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

--------------------------------

1) Для уровня муниципальной программы указывается ответственный исполнитель, подпрограммы - соисполнитель, структурного элемента - участник